9
 generales, o, especiales fechas en cortes, o, fuera dellas, que en contrario desto
 sean, o, se repudien. Plazas su M.^d, Onde quidem Capitula decretaciones
 gratia, priuilegia, et concessiones et omnia, et singula in eis contenta concer-
 nentia e concernentes separationem dicti loci de Castellon de Monegros a dicta
 villa de Sarinenia, et erectionm dicti loci in villam Regalem, permitus et omni
 no distinctam et separatam a dicta villa de Sarinenia. Utres ab his, per nos.
 et omnes reges Aragonum, heredes et successores nostros de nostre regie potestatis
 plenitudine, qua fungimur hac parte et omnibus illis vijs, modis et formis quibus
 desire vel de facto possumus et valemus, dictum locum de Castellon de Monegros.
 in villam regalem erigimus, et villa de Sarinenia et eius jurisdictione distinc-
 tam et separatam esse volumus decernimus, mandamus, promittimus et bona
 fide conuening per nos et successores nostros Reges Aragonum nullo unquam.
 Tempore reuocare, smo intentum aperientes nostrum dicimus et consentimus, eo
 tum id ex quid quid in predicti Capitulis Juxta eorum decretaciones confine-
 tur esse validum et firmum. Tribuentes et comitentes ei totum illud ius,
 robur, et firmatatem, quam de regie potestatis plenitudine vel quavis alia
 Causa et ratione possumus et Valemus. Et quo ad jurisdictionem ciuilis.
 et criminalis alciam et bassam quam concedimus et attribuimus dicta
 villa de Castellon de Monegros, dicimus et statuimus esse easdem actiones
 eam, que qualis, et quanta, concessa fuit, et est, villa de Sarinenia, Decla-
 rantes, Volentes, et mandantes, qd deinceps quo ad villam de Castellon de
 Monegros ex illius terminum et territorium et personas commorantes.

cesse omnia jurisdictionis officium villa de Sarinena. Afferentes ab eisdem
 dictam jurisdictionem. Usus et exercitium illius et eandem qua sicuten.
 Vt sunt officiales villa de Sarinena penes nostram Regiam Coronam re
 asumentes de novo concedimus et donamus. Donatione pura mera simplici
 ex irrevocabili que dicitur inter duos officialibus dicta villa de Castellon.
 De Monegros iuxta eorum suum privilegium creandis in dicta villa.
 castellon de Monegros. Itaque nulla superioritas nec majoritas remaneat
 dictae villa de Sarinena, nec illius officialibus super dictam villam de.
 Castellon de Monegros, nec officiales eiusdem. Imo dicimus et subemus.
 quod predicta villa de Sarinena. Et de Castellon de Monegros quo ad eis
 minus in territorio iuxta confrontaciones et limitaciones in premissis Ca
 pitulis appositis. Et jurisdictionem Civilis et Criminalem peritus et
 omnino distincte. Et separata remaneant. Et omnia singularia in dictis
 Capitulis et eorum quolibet contenta, et expeditata, juxta eamendae
 ceterationes et Responsiones predictas, dictae villa de Castellon de Monegros.
 concedimus et consentimus assentimus et liberaliter elongimur, nostreque Su
 iusmodi concessions, consensus, et longioris, munimine seu presidio roboram.
 Et validamus, auctoratemque nostram in eisdem et quolibet eorum inter
 homines pariter et decetum, non obstantibus quibuscumque Privilegiis gratijs
 concessiobus. Et immunitatis per nos. Vel per serenissimos Reges.
 Aragonum, ante cesseru Nostros dicitur villa de Sarinena concessus, neque
 consuetudine seu possessione per dictam villam de Sarinena pretensa, vel.

precondenda, quoniam noscum presenti regia charta, omnibus illis abrogamus.
 et derogamus in quantum huic nostrae regiae voluntati sunt contraria acq.
 repugnantia. Dummodo in Ceteris in suis robore. Ex frimicte remaneant
 Hanc itaque separationem dicti loci ille Castellon de Monegros adiulta.
 villa de Sarinena et erectionem eiusdem in villam regalem, districtam.
 Et separatam a dicta villa de Sarinena, facimus sive melius dici.
 potest. Et intelligi ad sanum sacerdotum et meliorem intellectum dicitur
 villa de Castellon de Monegros, volentes et expresse decernentes.
 Apresens separatio et segregatio a dicta villa de Sarinena et erectione
 loci de Castellon de Monegros in villam regalem, sit esse debet
 dictae villa de castellon de Monegros, cunctis perpetuo temporibus.
 stabilis realis, valida, atque firma, nullumque in iudicio aut extra sententia
 diminutionis obiectum, defectus, incommode aut noxa, cuiuslibet alterius
 detrimentum sed in suo semper labore et frimicte persistat, Serenissimo.
 propterea, PHILIPPO, Principi asturianum, et Gerunda Du
 cius Calabriae et Montisalbi, filio primo genito nostro charissimo, ac
 pose felices, et longioris dies nostros in omnibus Regis et dominij nris
 Deo proprio) Immediato heredi, et legittimo successoris intentum aperiens
 est nostrum sub paternae benedictionis obentu dicimus eumque rogamus Illustri
 bus vero Regiis, spectabilibus, nobilibus magnificis et dilectis consilia
 riis fidelibus nostris quibuscumque locatenentibus et capitanis generalibus.

Regorum et Dominorum nostrorum, Ducibus, Marchionibus Comiti-
 bus Vice comitibus et generosis personis Regenti officium ac gerentibus Vices.
 nostri generalis gubernatoris Cancellario, Vice cancellario, Regenibus Cancella-
 ri, et doctoribus regie audiente, Justicie Aragonum et eius locatenentibus
 Baiulus generalibus Magistris rationalibus Calmetinis, meritis, Juratis.
 Vicariis, baiulis, subvicariis subbaiulis, Alguaciliis, Virgariis, portariis, Ce-
 tuisq; Demum Universi et singulis officialibus et subditis nostris maioribus.
 Et minoribus ubi uis ditionis nostre. Et Precipue in dicto Aragonum
 Regno constitutis et constituendis eorum Locatenentibus, et signanter
 Justicie Juratis et alijs officialibus dicta Villa de Sarinena presentibus et
 futuris dicimus et districte precipiendo mandamus ad ista ex Indignationis
 nostra Incusum, Penesq; floritorum aurii Aragonum Decem Millesimis
 inferendorum etiamq; praedictum locum de Castellon de Monnegros,
 pro Villa Regali et separata a dicta Villa de Sarinena, separa-
 rationem et erectionem, ac premissa Capitulo, omniaq; singula-
 tis et quolibet eorum contenta Juxta eam solum continentiam et teno-
 rem decretacionum et responsionum premisearum dicti probis hominibus.
 et habitatoribus loci, et ab hinc villa prefata de Castellon de Monnegros.
 teneant firmiter et obseruare, teneriq; et inviolabiliter obseruan faciante.
 Inconcusse per quos cumq; itaq; omni dubio contradicione et similia interpre-
 tatione. cessancibus, predicti probi homines ac locus et ab hinc villa de

Castellon de Monnegros gaudeant, et gaudere possint firmiter concessio-
 nibus et gratijs supra dictis prout superius per Decretaciones et Responsiones.
 predictas appareat, ET illi adquos spectet dictos probos homines Villa
 de Castellon de Monnegros in possessionem Corporalem Dealem et actua-
 lem seu quasi huic nostri Priviloj gratia et concessionis ponant, et indu-
 cane, omni mora consulta, contradictione, et impedimentis cessancibus, poti-
 posq; et inducitos manu teneant. Et defendant contra curios, et non con-
 tradicte, vel venient aut aliquem contra facere vel venire permittane ratio-
 ne aliqua sive causa, Si dictus Serenissimus Princeps nobis morem gerere,
 Ceteri vero officiales et subditi nostri predicti gratiam nostram habent.
 Sabent, et preterea ex Indignationi nostre Incusum panam preposita
 cupiunt euifare, AC cuius rei testimoniun presentem tantum et Prive-
 lium fieri iussimus nostro Regio comuni sigillo impendentem munier. Quod fu-
 it datum et actum In monasterio sancti Laurentij Regij Die Vigessimo Se-
 cundo Mensis Martij anno a nativitate Domini Millesimo Quingentesi-
 mo Octuagesimo Septimo, Regorumq; Nostrorum videlicet Citeriori
 Sicilia et Hierusalem, Vigessimo quarto Hispaniarum vero vaste-
 rioris sicilia et aliorum Vigessimo secundo, Portugalie etiam Oceano.
Signum PHILIPPI De grata, Regis Castelle Aragonum, Legionis.
 Veriusq; Sicilia, Hierusalem, Portugalie, Hungarie, Dalmatiae, Croatiae,
 Navarre, Granatae, Poleti, Valentiae, Galleriae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae,

Cordubæ, Corsicæ, Martia, Giennis, Algarbi, Algeriæ, Gibraltarij, Insulanu
 Canariæ nec non Indiarum orientalium. Et Occidentalium Insularum. Et Terra
 firma Maris occidentalis Archiducia Austria, Duci Burgundia, Brabantia, Me
 diolani, Astenarum et Neopatriæ, Comitis Habsburgij, Flandriæ, Tirolis, Bar
 cinonæ, Rossiliensis, Ceritaniae, Marchionis Oriostam, et Comitis Gotiam;
 Qui predicta Laudamus concedimus et firmamus, Yo el Rey; U. frigola.
 Vice canz. U. comes generalis thes. U. sapena Rx. U. campi Rx. U. cerca Rx.
 U. marcella Rx. U. quintana Rx. U. franquesa pro conseruatore Arag.
 num Induierorum Aragonum xvij. folio, Septuagesimo primo Rx. ea Priuile
 gio de villa al lugar de Castellon de Moncodos del Reyno de Aragon. Anno Dlxx
 xxvij. Ha seruido a U. M. con diez mil libras Jaquessas, Testes huius rei.
 sunt III. don Christophorus de Rosas et de Sandoval Marchio Denie, Co
 quis don Didacus fernandez de Cabrera et de Bouadilla Comes de Omicson.
 et eonomus domus sue maiestatis et illius consiliarius ac Thesaurarius genera
 lis In Regnis Corona Aragonum, don Podericus de Mendoza, et don Chris
 tophorus de Mora ex nobilibus Camerde sue Maiestatis, ac don Joannes de
 Idiaguez de consilio belli sue Maiestatis ac secretarius status, Signtum Petri
 franquesa S. C. et R. m. consiliaij locumq. Protonotarij In Regnis Coro
 ne Aragonum et Notarij publici qui premissis interfuerit, ea q. de mandato eius
 dem Regis m. scribifuit et clausit, Dominus Rex mandauit mihi
 Petro franquesa In cuius posse sua m. concessio Et firmans Visa per frigola
 Vicecanz. Comitem generalem Thesaurarium, sapena, campi, cerca, Marcella

Et gumeana D. Cancellariam ex me pro conseruatore Aragonum,
 Quo quidem Regio Priuilegio seu carta Regia sic per dictum Antoniu
 myraue Procuratorem predictum originaliter exhibito fide factu ex
 inserto Idem procurator dixit q. cum dicti eius principales velline et inten
 dante se juuare de dicto supra inserto originali Regio Priuilegio in diuer
 sis partibus et locis tam intra q. extra presens regnum Aragonum et cora
 diversis judicibus et personis ecclesiasticis et secularibus esse in valde
 periculoso dictum originale Regium priuilegium desuper insertum ducere
 et portare propter inundaciones aquarum et alia viarum pericula ex
 Iurrima que euemre posunt ideo dictus procurator supplicavit et regni
 sui dictum dominum locum tenentem dicti domini justiciæ Aragonum.
 quatenus dictum Regium Priuilegium desuper insertum in libro seu registro.
 actuum communium et Comparmentorum dictæ curie domini justicie
 Aragonum Inscii et Registrari mandaret per me notarium dictæ cause
 Inscriptum et de eodem Registro et Priuilegio Regio supra inserto.
 Transumptum autenticum signatum et sigillatum informa fieri et expediri
 mandarer dictum q. transumptum auctorizaret et suam autoritatem ederetur.
 Judiciale daret et imponere et sigillo dictæ curie sigillari Mandare
 Ut eidem transumptui fides plena ab omnibus ubiq. tam in iudicio q. extra
 adhibeatur tamquam dicto me originali Regio Priuilegio desuper inserto.
 Et dictus dominus locumentens dicti domini justicie Aragonum ad dicti pre
 dicti per dictum Procuratorem fieri supplicatis et requisitis visto q. et suscep
 to dicto desuper inserto originales Regio Priuilegio non viciato cancellatio nec.

Suspecto integrō omni vito et suspicione carente illud per me dictum nota
rium Inscriptum in dicto libro seu Registro actuum communium et
emparamentorum dictae curie domini Justinii Aragonum Inseri et Registrari
mandauit et de eodem Regio Privilgio Instrumentum publicum et
autenticum transumptui fieri et expediti Jussit et sigillo dictae curie
sigillari et eidem transumptui suam auctoritatem et decretum judiciale
Interposuit sub his verbis. Nos Hieronymus Chalez Jurisperitus
Locutus dicitur dominus Justinus Aragonum in iudicio pro tribunali sedens.
Oissa et intellecta supplicatione et petitione perditum procuratorem no-
bis facta et dicto originali Regio Privilgio desuper inserto et per dictu-
m procuratorem exhibito non viciato ne suspicio omni vito et suspicione,
carente illud in dicto libro seu Registro dictae curie actuum communium
et emparamentorum dictae curie dicitur dominus Justinus Aragonum.
per dictum notariorum eiusdem curie Inseri Registrari erapom man-
damus et de eodem transumptum autenticum fieri sub eius signatum sigillo
dictae curie Informa sigillari mandamus eidem transumptui nos.
Eram auctoritatem et decretum judiciale Imponimus Volens et
decernens eidem transumptui ab omnibus in iudicio et extra fides.
Placencia exhibetur tamquam dicto met Originali Regio.
Privilgio desuper inserto quod fuit acceptatum per dictum pro-
curatorem qui Regiam per dictum notariorum dictae curie Inscriptum
fieri et confici publicum Instrumentum Et instrumenta unum.

13 14
77

Et Plura et forte inde esse necessaria et opportuna quia fue-
runt facta dictis die loco mense et anno quibus supra In principio
calendatis et recitatis Presentibus Ibidem profestibus Magnificis.
Joanne de Mendibe et Martino Joanne de Lanuca Notariis..
Regis et dictae curie cesaranguste Sabitatoribus ad premissa vo-
catis Regatis pariter et asumptis dicitur.

¶ 8.

¶ 10. Num mei Antonii de arbal Sabitatoris
civitatis et Sarangute auctoritate regis per
statum Regnum aragonum publici notarii scribentis
entis in Regentem Unam ex scribantibus curie in fratre aragonum
pro admotum mag. Petri martini de Insula eandem scriba-
niam pro domino fratre aragonum principal Regente qui premis.
omnibus et hys ante dictis Unam cum supradictis testibus
dimicet ut premis fuerint coram dicto domino locutamente in
iudicio presens Interfui et hoc ipsius probatum transumptum
Regis primitus a libro sine regis et actuum communium eten-
tamento predictae curie et scribantibus anni superioris calendaris
mille et unquingentesimi octagesimi et plimi ubi continuatum
erit etiam manu aliena scriptum et hoc et cum dicto libro sine
regis hys originali primitio bene et fideliter comprobamus et
mantu dictum locum hys scilicet in sancta probata formam
et facili et sigillo dictae curie impendenti sigillari cognoscere
permittit testimonium presentis meo solito signo affirmans dicitur.

12.9.
12.9.4.5.1.
12.9.4.5.1.
12.9.4.5.1.